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HR-User-Group am 01.12.2004

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Firmenportrait SULO-Gruppe, Dirk Schirmer, VBG

3. Jahreswechseltätigkeiten, u.a. ELSTER, Peter Klimke, GEDOPLAN

4. Ausblick, Termine und Planung, Diskussion mit Peter Klimke, GEDOPLAN

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Bollhöfer
	Nina
	BEGIS HCT
	n.bollhoefer@begis-hct.com

	2.
	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	gk@gedoplan.de

	3.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	pk@gedoplan.de

	4.
	Weil
	Dirk
	GEDOPLAN
	dw@gedoplan.de

	5.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service
	eva.adasiak@de.hettich.com

	6.
	Gierse
	Eckhard
	Siemens Business Services
	eckhard.gierse@siemens.com

	7.
	Beermann
	Elke
	Stadt Bielefeld
	elke.beermann@bielefeld.de

	8.
	Struwe
	Frank
	Stadt Bielefeld
	frank.struwe@bielefeld.de

	9.
	Drexhage
	Jörn
	Stadtwerke Bielefeld
	joern.drexhage@stadtwerke-bielefeld.de

	10.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	11.
	Zierke
	Dagobert
	Stadtwerke Bielefeld
	dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de

	12.
	Stegmann
	Heike
	Tönsmeier Dienstleistung
	stegmann@toensmeier.de

	13.
	Schirmer
	Dirk
	VBG
	d.schirmer@sulo.de

	14.
	Hartweg
	Alfons
	Weidmüller Interface
	alfons.hartweg@weidmueller.de

	15.
	Hegerfeld
	Reinhard
	ZF Lemförder Fahrwerktechnik
	reinhard.hegerfeld@zf.com


Zu 2.) Firmenportrait SULO-Gruppe

Herr Schirmer stellt die Firmengruppe und das HR-Konzept vor. Leider stellt die SULO-Gruppe den Vortrag nicht zur Verfügung.

Zu 3.) Jahreswechseltätigkeiten, ELSTER
Herr Klimke stellt die Änderungen im SAP HR vor, die den Jahreswechsel betreffen. Der Vortrag ist im Mitgliederbereich unter Extras abrufbar.

Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet am 09. März 2005 von 14-17 Uhr bei GEDOPLAN statt.

Herr Hegerfeld wird das Unternehmen ZF Lemförder Fahrwerktechnik und sein HR-Konzept vorstellen.

Frau Hagenbrock nimmt sich des Themas „Benchmarking im HR“ an.

G. Keiff, 26.01.2005
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